Sicubi tamen sociales et oeconomicae condiciones
mulieris nuptae, ob mutatos conversationum humanarum
modos et usus, aliquo pacto mutari debent, auctoritatis
publicae est, civilia uxoris iura ad huius temporis neces-
sitates et indigentias aptare, habita quidem ratione eorum,
quae exigunt diversa sexus feminei indoles naturalis,
morum honestas, commune familiae bonum, modo etiam

% Hebr, XIII, 8.
% Cfr. Matth., V, 18.
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essentialis ordo societatis domesticae incolumis maneat,
qui altiore quam humana, id est, divina auectoritate atque
sapientia conditus est, et nec legibus publicis nec priva-
tis beneplacitis mutari potest.

Sed ulterius etiam progrediuntur recentiores coniugii
osores, eo quod germano solidoque amori, coniugalis
felicitatis et intimae dulcedinis fundamento, caecam
quandam sufficiunt indolis convenientiam consensionem-
que ingenii quam sympathiam vocant; qua. cessante,
relaxari vinculum docent quo solo uniuntur animi, ac
plene dissolvi. Quid hoc erit aliud nisi domum super
arenam aedificare 2 Quam, cum primum obiecta fuerit
adversitatum fluctibus, ait Christus Dominus labefac-
tandam esse continuo et collapsuram: «Et flaverunt venti
et irruerunt in domum illam, et cecidit et fuit ruina
illius magna»5. At contra, quae supra petram constituta
fuerit domus, mutua nempe inter coniuges caritate, et
deliberata ac constanti animorum coniunctione solidata,

nulla concutietur adversitate, nedum evertatur.
(Schluss folgt.)

Aus der Praxis, fiir die Praxis.
Zur Frage der Beichtaushilfe.

Zur Frage der Beichtaushilfe, die in den letzten Num-
mern der ,Kirchenzeitung® besprochen wurde, sei noch
auf Nr. 252 der Basler Diozesanstatuten verwiesen, wo
folgende beziigliche weise Mahnung ausgesprochen ist:

,Absonum est, confessarium adeo prudentiac suae
confidere, ut poenitentes suis unice consiliis stare debere
sibique soli confiteri teneri credat; e contra, minime ei dis-
plicere poenitentes noscant, si interdum, semel saltem in
anno, alteri confessario confiteantur.*

Von Bischof Wilhelm Emmanuel von Ket-
teler wird aus seiner Wirksamkeit als Pfarrer von Hop-
sten (Westfalen) berichtet:

»,Das Volk rithmte es ihm nach, dass er bei allem glii-
henden Eifer, den er selbst auf der Kanzel und im Beicht-
stuhl betitigte, zuweilen fremde Priester und
Beichtvaterkommen liess. Er selbst notiert zum
20. August 1847, dass er diesmal fiir die Sonntagsarbeit
mit seinem Bruder Richard, welcher Kaplan in Bekum war
(spater Kapuzinerpater. D. Ref), den Platz ver-
tauscht hab e (Piilf, Bischof von Ketteler, 1., S. 149.)